¶ Sed vifne rationes ipas inuicem. Hic phia concludit ex dictis q;  
malum nihil sit. Et primo petit assensum Boetij dicēs. Vifne istas ra  
tiones id est propositōes ratione probatas inuicem collidamus id est cō  
ponam; forsitan ex conflictione huius dissiliat. i. procedet quedam pul  
era scintilla veritatis. Et dicit boet. fiat inquam tuo arbitrato. i. tua vo  
luntate. Tunc ponit ppositiōne manifestaz dicēs. Nemo dubitauerit de  
um esse omnipotentem. Dicit Boe. Nullus pilus ambigat qui mente  
constat. i. q; sane mentis est. tunc assumit aliam ppositiōne dicēs. Qui

rationū; verū multo magis hec ipa  
q; vteris verba delectat; vt tādez  
aliquādo stulticiā magna laceran/  
tes sui pudeat. ¶. Accepisti inq; in  
fabulis lacerantes celū gigantes;  
Sed illos quoq; vti p dignum fuit  
benigna fortitudo disposuit. Sed  
vifne rōnes ipas inuicem collidā;  
forsitan ex huiusmodi conflictatiōe  
pulchra qdā veritatis scintilla dis/  
siliat. ¶. Tuo inq; arbitrato. ¶.  
Beum inq; esse omnipotentem; nemo  
dubitauerit. ¶. Qui qdē inq; mē  
te pstat; nullus proorsus ambigat  
¶. Qui vō est inq; oipotens; nihil  
est qd ille non possit. ¶. Nihil inq;

## Prosa vñdecima

po est oipotens nihil est quod ille non possit. Dicit Boe. nihil inquam. Tunc ponit alia positione. Dicit non potest facere malum. Dicit Boe. Et nunc. Igitur dicitur philosophia malum nihil est cum illud facere non possit. ille qui nihil non potest facere. i. oia facere. Nota sicut deus est causa efficiens ois unum. ita est finis oim. Unde hoc quid sit ab eo ordinat ad ipsum tanquam ad finem. si ergo deus faceret malum ordinaretur ad ipsum tanquam ad finem. et cum ipse sit bonum. malum ordinaretur ad bonum. sed deus non potest facere malum tanquam aliquid quod se intendent. Est ergo conclusio quod philosophia infert quod malum nihil est. Ratio conclusiois est. Deus potest facere oia quod est cum sit oipotens sed deus non potest facere malum. ergo malum nihil est. Et si dicitur res si malum nihil est cum homo daretur pro malo daretur pro nihilo. Dicendum quod malum dicitur defectum boni non negatiue sed privatiue. et ideo malum est defectus boni quod deus

potest. Malum igitur deus facere malum potest. B.

Ad me inquit philosophia. Malum igitur nihil est inquit cum id facere ille non possit quod nihil non potest. B. Ludis ne inquit me inextricabilem laborintum rationibus teres. Que nunc quidem qua egrediaris intro eas nunc vero quo introieris egrediaris. an mirabilem quendam diuine simplicitatis orbem applicas. Etenim paulo ante a beatitudine incipiens. eam summum bonum esse dicebas. quam in summo deo sura loquere. Ipsum quoque deum summum esse bonum plenamque beatitudinem disse rebas. Ex quo neminem beatum fore nisi qui pariter deus esset. quam

bet habere. et quia in parte hominis est illud bene et si non habet illud bonum cum deberet bene. ideo damnatur. et ponitur exemplum. Aliquis tenetur soluere centum libras et si non soluat incarcerabitur. certum est quod non soluere non est aliquid sed nihil non tamen simpliciter dicitur incarcerari pro nihilo. sed ideo quia nihil erat quod debuit aliquid esse.

Ludis ne inquit me. Dicit Boetius mouet questionem philosophie. se cundo philosophia soluit. ibi. Tum illa. primo boetius admittit de connectione et resolutione rationum quibus philosophia visa est quent utrum ista connectio rationum sit ex delusione philosophie. vel proueniat ex natura rei. et breuiter illas rationes recolligit. et dicit. Philosophia ludis. i. deludis ne me teres. i. formas laborintum. i. laborem difficilem rationibus faciendo rationes circulares. quo scilicet laborintu egrediaris ea pro se in introcas. et egrediaris loco qui introieris. quo complicas quendam orbem admirabile diuine/

## Liber tertius

Simplicitas. i. satis mirabile circulatione rationis in tota simplicitate. Tunc  
benigne recolligit rationes diceo. tu paulo ante incipies a beatitudine dicebas eam  
esse summum bonum. quia beatitudine tu loquebatur esse sitam in summo deo et dis-  
sererebas deum esse summum bonum et plenam beatitudinem. ex quo dabas. i. inferre  
bas quasi munusculum. i. corollarium neminem esse beatum nisi eum deus. Rursus tu loque-  
baris formam boni esse  
substantiam dei et beatitudinis. et dicebas ipsum  
vnum esse simpliciter quod  
bonum et quod bonum  
dicebas esse quod appetere  
a natura omnium  
reum. et tu disputabas  
id est disputando pro-  
babas deum regere  
vniuersitatem guber-  
nacula bonitatis et  
cuncta volentia parere.  
id est obediunt deo. nec  
vlla esse naturam mas-  
li. et hec omnia explica-  
bas nullis rationibus su-  
perius extrinsecus. id est  
non accipiendo prin-  
cipia extrinseca sed in-  
finitis. i. intrinsicis et  
domesticis. i. propriis  
et conuenientibus. probato-  
nibus rei de qua agebat  
altero assumpto tra-  
hente fide. i. certitudine ex altero. ¶ Nota laborintus dicebat domo de-  
dali quam cum aliquis intendebat intrare exiit et exiit intravit. et sic  
uit de pingit circularibus praeractionibus. et transiit hic ad designandum circu-  
lationis et reuolutionis rationem. ¶ Nota quod circulo et conuersione rationis  
quod philosophia via est. non est sic circularis quod vna et eadem propositio sit principium et  
conclusio respectu eiusdem. quia sic non contingit demonstrare circulo. ut  
paret primo posterio. sed de conuersione circularis. quod rationes ex inuicem de-  
pendent ita quod propositio conclusa in vna sit principium alteri conuersionis  
est aliqua diuersitas in deo. sed omnia sunt idem simpliciter.  
¶ Tu illa. Dic philosophia respondeat deo. ad questionem et de. Quomodo ludim? sed nos  
exegim? i. proficim? munere dei que dudum deprecabamur exigi? Ea est enim diuina forma sub-  
stantie ut neque in externa dilabatur neque